Regime de Classes As cotas do FUNDO são de classe única. 

Tipo de Condomínio Aberto 

Prazo de Duração Indetermindao 

Categoria Fundo de Investimento Financeiro 

Tipo Renda Fixa 

Objetivo o FUNDO comporá uma carteira de ativos com prazo médio superior a 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, aplicando seus recursos em cotas de Fundos de Investimento em 
Renda Fixa, que busquem a obtenção de rendimentos com atuação ativa no mercado de 
renda fixa, pós ou prefixados, sendo aceitos títulos sintetizados por meio de derivativos, 
conforme as oportunidades proporcionadas pelo mercado, por meio de estratégia de

[...]

administração dos fundos investidos. 

Taxa Máxima de Custódia (5) 

A taxa máxima de custódia representa 0,023% a.a. (vinte e três milésimos por 
cento ao ano) incidente sobre o valor do patrimônio líquido do FUNDO, sendo 
garantida uma remuneração mínima mensal de mínimo R$2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais) para os primeiros 12 (doze) meses e, depois, R$4.000,00 
(quatro mil reais), a qual será corrigida, anualmente, de acordo com a variação 
do IGP-M (Índice Geral de Preços de Mercado) da Fundação Getúlio Vargas. 

Taxa Máxima de Distribuição (6)

[...]

Caso o fundo venha a contratar Consultor Especializado, a remuneração será abatida dos valores a serem pagos ao 
GESTOR, conforme previsto em contrato. 

Seção VI – POLÍTICA DE INVESTIMENTO,  COMPOSIÇÃO E DIVERSIFICAÇÃO DA  CARTEIRA DA CLASSE 

Art. 23. Para alcançar seu objetivo, o FUNDO deverá compor uma carteira de ativos com prazo médio superior a 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias, aplicando seus recursos em cotas de Fundos de Investimento em Renda Fixa, que busquem a obtenção de rendimentos com 
atuação ativa no mercado de renda fixa, pós ou prefixados, sendo aceitos títulos sintetizados por meio de derivativos, conforme as